



Приложение  
к Приказу Минфина РФ  
от 02.07.2010 № 66н ( в ред. Приказа  
Минфина РФ от 05.10.2011 №124н)

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ**  
на 31 марта 2019 г.

Форма № 2 по ОКУД  
Дата (год, месяц, число)

Организация

**Публичное акционерное общество  
"Федеральная сетевая компания  
Единой энергетической системы"**

по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика

ИНН

Вид деятельности

передача электроэнергии

по ОКВЭД

Организационно-правовая форма / форма собственности

публичное акционерное общество / смешанная российская собственность с долей  
федеральной собственности

по ОКОПФ/ОКФС

ица измерения:

тыс. руб.


по ОКЕИ

КОДЫ		
0710002		
2019	03	31
56947007		
4716016979		
35.12		
47		41
384		

Пояснения	Показатель		За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
	наименование	код		
	1	2	3	4
<b>Доходы и расходы по обычным видам деятельности</b>				
Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей), в том числе:		2110	56 721 156	53 200 850
услуги по передаче электроэнергии		2111	56 273 610	52 705 307
услуги по технологическому присоединению		2112	9 985	33 467
прочая деятельность		2119	437 561	462 076
Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг, в том числе:		2120	( 41 862 450 )	( 40 490 310 )
услуги по передаче электроэнергии		2121	( 41 580 852 )	( 40 200 070 )
услуги по технологическому присоединению		2122	( 23 045 )	( 18 855 )
прочая деятельность		2129	( 258 553 )	( 271 385 )
Валовая прибыль( 2110 + 2120)		2100	14 858 706	12 710 540
Коммерческие расходы		2210	-	-
Управленческие расходы		2220	( 1 494 016 )	( 1 480 473 )
Прибыль (убыток) от продаж (2100 + 2210 + 2220)		2200	13 364 690	11 230 067
Доходы от участия в других организациях		2310	-	-
Проценты к получению		2320	2 200 159	2 047 607
Проценты к уплате		2330	( 1 544 996 )	( 1 014 566 )
Прочие доходы, в том числе:		2340	7 131 164	12 312 631
<i>доходы от переоценки котируемых финансовых активов</i>		2341	-	8 830 348
Прочие расходы, в том числе:		2350	( 6 112 842 )	( 2 436 843 )
<i>расходы от переоценки котируемых финансовых активов</i>		2351	( 1 406 417 )	( 83 763 )
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения (2200 + 2310 + 2320 + 2330 + 2340 + 2350)</b>		2300	15 038 175	22 138 896
Текущий налог на прибыль, в том числе		2410	-	( 763 294 )
<i>постоянные налоговые обязательства</i>		2421	( 1 224 514 )	894 615
Изменение отложенных налоговых обязательств		2430	( 6 122 672 )	( 2 643 616 )
Изменение отложенных налоговых активов		2450	1 890 523	( 126 254 )
Прочее, в том числе:		2460	( 196 026 )	( 2 048 )
<i>Иные аналогичные обязательные платежи</i>		2461	( 101 072 )	( 2 048 )
<i>Корректировка налога на прибыль за прошлые периоды</i>		2462	( 94 954 )	-
<b>Чистая прибыль (убыток) отчетного периода</b>		2400	10 610 000	18 603 684

Пояснения	вание показателя	код	На 31 марта 2019 г.	На 31 марта 2018 г.
<b>СПРАВОЧНО</b>				
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	10 610 000	18 603 684
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0,00832	0,01459
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



А.Е. Муров

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер



А.П. Носков

(подпись)

" 24 " \_\_\_\_\_ апреля \_\_\_\_\_ 2019 г.

